

# **HOFOR Bygas P/S**

**Ørestads Boulevard 35**

**2300 København S**

**CVR-nr. 26 08 57 99**

**Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 30. maj 2024

---

Hanne Hansen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	14
Balance pr. 31. december 2023	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

HOFOR Bygas P/S  
Ørestads Boulevard 35  
2300 København S

Telefon: 33953395

Hjemmeside: [www.hofor.dk](http://www.hofor.dk)

CVR-nr.: 26 08 57 99

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 1. januar 2001

Hjemsted: København

### Bestyrelse

Henrik Plougmann Olsen, formand  
Charlotte Alsing Søndergren, næstformand  
Hanne Hansen

### Direktion

Gorm Kildahl Elikofer, direktør

### Revision

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet  
HOFOR Forsyning Holding P/S.

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	203.742	235.273	130.779	108.437	115.632
Bruttofortjeneste	87.730	48.793	35.204	65.474	52.420
Resultat før finansielle poster	46.459	8.537	-3.922	26.571	21.784
Resultat af finansielle poster	5.759	465	-197	-151	-291
Årets resultat	52.218	9.002	-4.119	26.420	21.493
Balancesum	910.947	875.792	874.493	862.739	844.371
Investering i materielle anlægsaktiver	29.746	33.110	32.759	52.855	66.674
Egenkapital	888.951	836.733	827.731	831.850	805.430
<b>Nøgletal</b>					
Salg af bygas, mio. m3	22	25	25	25	27
Indeks - omsætning pr. m3 bygas solgt	213	216	121	100	100
Indeks - omkostninger pr. m3 bygas solgt	176	223	150	97	100

Omsætnings- og omkostningsindeks pr. m3 solgt bygas, reguleres årligt, således at indeks 100 fastsættes 5 år før.

For en definition af de anvendte nøgletal henvises til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at varetage produktion, distribution og salg af bygas i forsyningsområdet. Derudover varetager selskabet myndighedsrollen som godkendt gasdistributionselskab.

Selskabet har ca. 110.000 afregningskunder (målere), hvoraf ca. 104.500 kun anvender bygas til kogebrug. Bygasforsyningen agerer på markedsvilkår og får løbende flere erhvervs-kunder og færre husholdningskunder. Mange erhvervs- og industrikunder er tilsluttet bygasnettet, og selskabet leverer fx bygas til hospitalet, vaskerier, restauranter, industri- og proceskunder.

Fra byens renseanlæg modtager og behandler selskabet biogas fra spildevandsslam, som anvendes på selskabets fire gasværker. På gasværkerne blandes biogas, naturgas og atmosfærisk luft, hvorved der produceres en gas med korrekt gaskvalitet, som udsendes via et 860 km langt ledningsnet til kunderne i København, på Frederiksberg samt dele af Hvidovre, Rødovre og Tårnby kommuner.

Den daglige drift håndteres af koncernens serviceselskab HOFOR A/S. HOFOR Bygas P/S har således indgået kontrakt med HOFOR A/S om levering af drift, vedligehold, administration samt anlægsydelse. Alle medarbejdere er ansat i HOFOR A/S, hvorfor HOFOR Bygas P/S ikke har nogen personaleomkostninger.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på TDKK 52.218, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på TDKK 888.951.

Årets omsætning er negativt påvirket af, at der i 2023 er foretaget prisændringer som følge af faldende biogas- og naturgaspriser, hvormed priserne har været sænket hhv. 1. marts 2023 og yderligere 1. august 2023. Årets gassalg blev 22,5 mio. m<sup>3</sup>.

Årets resultat er positivt påvirket af de lavere energipriser. På trods af, at prisnedsættelserne reducerer omsætningen med ca. 32 mio. kr., går selskabet ud med et bedre resultat end forventet. Ledelsen anser derfor årets resultat for tilfredsstillende.

### Investeringer

Årets samlede investeringer til udbygning og renovering af ledningsnettet, anlægsarbejder på biogas- og produktionsanlæg samt indkøb af målere og fittings udgjorde i alt 28,4 mio. kr. Der er renoveret og udbygget 7,468 km ledningsanlæg for i alt 19,9 mio. kr., primært i form af relining af gamle gasrør, nye stik og udbygning af ledningsnettet. Der er igangsat et pilotprojekt på Opgraderingsanlæg Avedøre til test af biometanisering af CO<sub>2</sub> fra biogas. Ydermere er totalentreprise for etablering af opgraderingsanlæg ved Renseanlæg Damhusåen sendt i udbud, og etablering vil påbegyndes i løbet af 2024. Anlægget forventes at kunne idriftsættes i 2025. Der er i 2023 købt målere og fittings for ca. 2,0 mio. kr. og udført investeringer på produktionsanlæg, regulatorstationer og biogasanlæg for i alt 6,5 mio. kr.

## Ledelsesberetning

**Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**  
Selskabets ledelse forventer et resultat for 2024 tæt på nul (-1 mio. kr.), samt en fortsat positiv likviditet.

Omsætningen forventes at falde i 2024 grundet en reduktion i bygasprisen, samt reduktion i Fastpris og Målt Forbrug-abonnementet. Bygassalget forventes at blive på nogenlunde samme niveau som i 2023 (ca. 23 mio. m<sup>3</sup>), primært ved at fastholde og øge salg af bygas til erhvervskunder.

Den bygas, som selskabet sælger, er i dag ca. 65,5 pct. CO<sub>2</sub>-neutral. Målet er at kunne levere 100 pct. CO<sub>2</sub>-neutral bygas i 2025 gennem anvendelse af forskellige former for lokal biogas.

**Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.**

Selskabet skaber miljøforbedringer og forebygger forurening både ved at stille krav til selskabets leverandører og gennem egen adfærd gennem selskabets miljøpolitik og målsætninger vedrørende grøn omstilling.

HOFOR-koncernen er miljøcertificeret, og der udarbejdes hvert år rapportering på området. Denne indgår i årsrapporten for HOFOR Forsyning Holding P/S, der kan tilgås via hjemmesiden <https://www.hofor.dk/om-hofor/organisationen/aarsrapporter/>.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Salg af bygas, mio. m<sup>3</sup>

Årets salg af bygas opgjort i mio. m<sup>3</sup>

Indeks - omsætning pr. m<sup>3</sup> bygas solgt

Årets nettoomsætning divideret med årets salg af bygas i m<sup>3</sup> omregnet til indeks med 2019 = indeks  
100

Indeks - omkostninger pr. m<sup>3</sup> bygas solgt

Samlede omkostninger (årets nettoomsætning fratrukket årets resultat) divideret med årets salg af bygas i m<sup>3</sup> - omregnet til indeks med 2019 = indeks  
100

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>203.742</b>	<b>235.273</b>
Andre driftsindtægter	2	16.719	17.372
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-75.048	-149.842
Andre eksterne omkostninger	3	-57.683	-54.010
<b>Bruttoresultat</b>		<b>87.730</b>	<b>48.793</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	-41.271	-40.256
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>46.459</b>	<b>8.537</b>
Finansielle indtægter	5	5.782	760
Finansielle omkostninger	6	-23	-295
<b>Resultat før skat</b>		<b>52.218</b>	<b>9.002</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>52.218</b>	<b>9.002</b>
Resultatdisponering	7		

**Balance pr. 31. december 2023**

	Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		TDKK	TDKK
<b>Aktiver</b>			
Systemudvikling		268	357
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	8	<b><u>268</u></b>	<b><u>357</u></b>
Grunde og bygninger		3.049	3.051
Produktionsanlæg og maskiner		685.141	701.822
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14	18
Materielle anlægsaktiver under udførelse		6.831	1.930
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	9	<b><u>695.035</u></b>	<b><u>706.821</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>695.303</u></b>	<b><u>707.178</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.876	32.371
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		190.168	134.900
Andre tilgodehavender		1.600	1.343
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>215.644</u></b>	<b><u>168.614</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>215.644</u></b>	<b><u>168.614</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u><u>910.947</u></u></b>	<b><u><u>875.792</u></u></b>



**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		TDKK	TDKK
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		19.000	19.000
Overført resultat		869.951	817.733
<b>Egenkapital</b>	10	<b><u>888.951</u></b>	<b><u>836.733</u></b>
Uafregnede forbrugsleverancer		18.125	13.337
Leverandører af varer og tjenesteydelser		177	11.755
Gæld til tilknyttede virksomheder		15	11.562
Anden gæld		2.315	2.405
Mellemregning med kunder (overdækning)		1.364	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>21.996</u></b>	<b><u>39.059</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>21.996</u></b>	<b><u>39.059</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>910.947</u></b>	<b><u>875.792</u></b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2023	19.000	817.733	836.733
Årets resultat	0	52.218	52.218
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>19.000</b>	<b>869.951</b>	<b>888.951</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Salg i HOFORs forsyningsområde	200.333	228.420
Salg til Frederiksberg Forsyning	4.773	6.853
Regulering af over/underdækning	<u>-1.364</u>	<u>0</u>
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b><u>203.742</u></b>	<b><u>235.273</u></b>
<b>2 Andre driftsindtægter</b>		
Tilskud Energistyrelsen	<u>16.719</u>	<u>17.372</u>
	<b><u>16.719</u></b>	<b><u>17.372</u></b>
<b>3 Andre eksterne omkostninger</b>		
I andre eksterne omkostninger er indregnet vederlag til HOFOR A/S for direktionen og bestyrelsen i selskabet på i alt TDKK 495.		
<b>4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	89	89
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>41.182</u>	<u>40.167</u>
	<b><u>41.271</u></b>	<b><u>40.256</u></b>
<b>5 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	5.690	706
Andre finansielle indtægter	<u>92</u>	<u>54</u>
	<b><u>5.782</u></b>	<b><u>760</u></b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
<b>6 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	23	264
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>31</u>
	<b><u>23</u></b>	<b><u>295</u></b>
<b>7 Resultatdisponering</b>		
Overført resultat	<u>52.218</u>	<u>9.002</u>
	<b><u>52.218</u></b>	<b><u>9.002</u></b>
<b>8 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u>System- udvikling</u>
		TDKK
Kostpris 1. januar 2023		<u>14.878</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>14.878</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		14.521
Årets afskrivninger		<u>89</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>14.610</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		<b><u>268</u></b>
Afskrives over		<u>3-5 år</u>

## Noter

### 9 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægs-aktiver under udførelse	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar 2023	3.070	993.389	94	1.930	998.483
Tilgang i årets løb	0	0	0	29.746	29.746
Afgang i årets løb	0	0	0	-350	-350
Overførsler i årets løb	0	24.495	0	-24.495	0
Kostpris 31. december 2023	3.070	1.017.884	94	6.831	1.027.879
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	19	291.567	76	0	291.662
Årets afskrivninger	2	41.176	4	0	41.182
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	21	332.743	80	0	332.844
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>3.049</b>	<b>685.141</b>	<b>14</b>	<b>6.831</b>	<b>695.035</b>
Afskrives over	30 år	10-30 år	5-20 år		

Der afskrives ikke på grunde og materielle anlæg under udførelse.

### 10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 19.000 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter

### 11 Eventualforpligtelser

Koncernens datterselskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms med undtagelse af:

- HOFOR Spildevand Holding A/S
- BIOFOS Holding A/S med underliggende datterselskaber
- HOFOR Vand Holding A/S

Selskabet har indgået kontrakt med HOFOR A/S om levering af drift, vedligehold, administration samt anlægsydelse. Alle medarbejdere er ansat i HOFOR A/S, hvorfor selskabet ingen personaleomkostninger har.

HOFOR Bygas P/S har huslejeforpligtelser på 1,2 mio. kr.

Selskabet er part i enkelte løbende sager og tvister i naturlig tilknytning til driften. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse sager ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2023.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser tilknyttet til selskabets aktiver eller gæld.

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.

HOFOR Bygas P/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

HOFOR Forsyning Holding P/S, Ørestads Boulevard 35, 2300 København S, besidder 100% af aktiekapitalen i HOFOR Bygas P/S.

Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for HOFOR Forsyning Holding P/S, København.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Gorm Kildahl Elikofer

### Direktion

Serienummer: 37257990-c23e-470c-8ab2-5f2734403c60

IP: 195.41.xxx.xxx

2024-04-24 12:45:24 UTC



## Peter Kyhnau-Vejgaard

### Revisor

Serienummer: 3f00d5a2-282e-46c9-962e-31c40d334541

IP: 163.116.xxx.xxx

2024-04-24 18:58:47 UTC



## Per Timmermann

DELOITTE STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR:  
33963556

### Revisor

Serienummer: e429259c-2569-4ae3-923c-101fcadf0868

IP: 93.164.xxx.xxx

2024-04-25 17:47:38 UTC



## Charlotte Alsing Søndergren

### Bestyrelse

På vegne af: Hofo A/S

Serienummer: 2736069b-450d-4f1a-8a73-663824088262

IP: 213.237.xxx.xxx

2024-04-25 20:26:21 UTC



## Henrik Plougmann Olsen

### Bestyrelse

Serienummer: 4336da46-f20f-45f0-a28f-2095cf4ca411

IP: 195.41.xxx.xxx

2024-04-26 09:40:21 UTC



## Hanne Hansen

### Bestyrelse

Serienummer: ca8c897b-6849-4bab-8c7b-eac977f378df

IP: 195.41.xxx.xxx

2024-04-26 10:50:46 UTC



Penneo dokumentnøgle: SDP3B-VIYPD-OPPO2-8YYHW-5WBWF-KTX5E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**